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1. Paraburgimi, Prishtinë, (Monografi, bashkautorë) 2023.

2. Sanksionet penale ndaj të miturve në Republikën e Kosovës (Monografi) Prishtinë, 2019.

3. Bazat e sistemit të drejtësisë, (Tekst universitar, bashkautorë), Prishtinë, 2015.

1. Comparative aspects of mediation in Civil Law and Criminal Law with a special focus on Kosovo (bashkautore) Journal for the Internatinal and European Law (HRCAK), University of Zagreb, Vol. X (1), 161-182, 19 fq. 2023. Linku: https://hrcak.srce.hr/en/file/440548

2. Same-sex relationships - The absence of legislative framework in the Republic of Kosovo, International Comparative Jurisprudence, 2022, vol. 8, Iss. 1, Vilnius, Lithuania. Linku: https://ojs.mruni.eu/ojs/international- comparative-jurisprudence/article/view/7130. Baza akademike: Scopus.

3. Punishment Policy for Perpetrators of the Criminal Offenses of Accepting and Giving Bribesin the Republic of Kosovo (bashkautore), Brawijaya Law Journal, No. 2, 2022. Linku: https://lawjournal.ub.ac.id/index.php/law/article/view/808/139

4. Fraud in the Comperative Perspective of Civil and Criminal Law with Special Focus in Kosovo (bashkautore), Brawijaya Law Journal, Vol.8, no.2, 2021/ Linku: https://lawjournal.ub.ac.id/index.php/law/article/view/527/pdf

5. The specifics of the illegal drug trafficking in Kosovo, V.57, nr.1/2020. Linku: https://hrcak.srce.hr/file/341045



6. Sentencing judgment. Acta Universitatis Danubius. Juridica, Vol 15, No 1 (2019). Linku: http://journals.univ- danubius.ro/index.php/juridica/article/view/5456: Baza akademike: DOAJ, https://doaj.org/

7. Special investigative opportunity (autor correspondent), Acta Universitatis Danubius. Juridica, Vol 15, No 1 (2019). Linku: http://journals.univ- danubius.ro/index.php/juridica/article/view/5455/4913. Baza akademike: DOAJ, https://doaj.org/

8. Order on motion to dismiss indictment, Inonu University Law Review - InULR 10(1): 292-299 (2019). Linku: https://dergipark.org.tr/download/article- file/754485. Baza akademike:WorldCat: https://www.worldcat.org/title/inonu- university-law-review/oclc/972040575, EBSCO: https://www.ebscohost.com/titleLists/lgs-coverage.htm






2.Punime në revista ndërkombëtare, rajonale dhe vendore të publikuara në gjuhën angleze

9. Imposing diversity measures to juveniles (vendim për publikim në edicionin e gushtit nr. 15, ISSUE no.2 /2019), Acta Universitatis Danubius. Juridica. Linku: http://journals.univ- danubius.ro/index.php/juridica/article/view/5341/5030 : DOAJ: https://doaj.org/


1. Smuggling of goods, Zbornik radova Pravnog fakulteta u Splitu, Vol. 57 No. 4, 2020. Linku: https://hrcak.srce.hr/245707

2. The Role of Plea Agreement in Resolution of a Criminal Case in the Criminal Proceedings of the Republic of Kosovo, International Journal of Social Sciences and English Literature, Vol. 2, no. 1, 1-6, 2018. Linku : http://www.asianonlinejournals.com/index.php/IJSSEL/article/view/1220/p df


3. Standby attorney, Journal of Progressive Research in Social Sciences Vol. 8, Issue 3, 2018. Linku: http://scitecresearch.com/journals/index.php/jprss/article/view/1604/1215

4. Amnesty as a specific manner of extinguishing penalties with a special focus in its addressing manner according to the Law no. 04/L-209 on Amnesty of Kosovo, Progressive Academic Publishing, UK, European Journal of Research in Social Sciences, Vol. 3, no. 5, 2015, Prishtina & Istanbul, 2015 (autor correspondent). Linku https://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2015/05/AMNESTY- AS-A-SPECIFIC-MANNER-OF-EXTINGUISHING-PENALTIES-WITH- A-SPECIAL-FOCUS-IN-ITS-ADDRESSING-MANNER-ACCORDING- TO-THE-LAW.pdf

5. Witness Protection in Kosovo, American Research Thoughts, Buzau, Romania, 2014, Volume 1, Issue 1. Linku: http://www.euacademic.org/receivedArticle.aspx

	











3.Punim në revista në gjuhën shqipe






















Pjesëmarrje të rëndësishme: Referime shkencore ndërkombëtare e vendore (simpoziume, konferenca, kongrese):
























































Trajnime profesionale












Mentorimet:






Anëtarësitë:


Gjuhët:



Shkathtësitë kompjuterike:





	1. Reforming of the Judicial System of Kosovo based on the Law no. 03/L- 199 on Courts and its challenges, (bashkautore), Iliria International Review, Felix–Verlag, Holzkirchen, Germany and Iliria College, Pristina, Kosovo, Vol. no. 1, 2014 (autor correspondent). Linku: https://www.iliriapublications.org/index.php/iir/article/view/64/59

2. Role of lawyer in criminal cases, Vizione, nr.21/2014. Linku: https://drive.google.com/file/d/0BxZD7QA_5LVLT0J5TkR3czkteXM/vie w?resourcekey=0-4wdxQE7LUQsN-n8RKQKnow

3. Smuggling of migrants in Kosovo, Iliria International Review, Felix– Verlag, Holzkirchen, Germany and Iliria College, Pristina, Kosovo, no. 1, 2012. Linku: https://www.iliriapublications.org/index.php/iir/article/view/172/163

4. Roli i legjislacionit penal në krijimin e shtetit ligjor dhe demokratik të Kosovës, Vizione nr. 22/1, Shkup, 2014. https://drive.google.com/file/d/1Iq2h9okT5Yoz0d3_uBA2Gj6Upjag5a0I/view

5. Roli i avokatit në procedurë penale, (bashkautore), Vizione nr. 21, Shkup, 2014. https://drive.google.com/file/d/0BxZD7QA_5LVLT0J5TkR3czkteXM/vie w?resourcekey=0-4wdxQE7LUQsN-n8RKQKnow

6. Aspekte juridike penale të veprave penale të kontrabandimit me migrantë, Vizione nr. 18, Shkup, 2013. https://drive.google.com/file/d/0BxZD7QA_5LVLSmRnS3k3czVYSEk/vie w?resourcekey=0-wsqYNL-_Oei5rppO7TUs6g

7. Përgjegjësia penale për veprat penale ndërkombëtare sipas Kodit Penal të Kosovës, 2-nd International Young Researchers Conference on Law, IYRCL, Beder University College. https://www.beder.edu.al/static/docs/proceedings_book_iyrcl_2013_7f30.p df

8. Ndërmjetësimi si qasje e re e zgjidhjes alternative të çështjeve penale, (bashkautore), Avokatura, nr. 13, Prishtinë, 2012. http://oak- ks.org/cms/data/59202126d246d0b5caf7149b73c88c27.pdf

1. Universiteti “Kadri Zeka”3-rd Annual Conference “The role of the judiciary system in combating tax evasion” 13-14.06.2024, Gjilan, Kosovë.
2. 11-th International Madrin Artuklu Scientific Researchers Conference, 13-15.12.2023, Mardin, Turkiye. 
3. 7-th International Sceintific Conference of the Faculty of Law, ISCFL 22, University of Tetova, 16-18.11.2022.

4. Kompensimi i viktimave të krimit në Kosovë, Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan, UKZ Annual Conference 2022, 30-31.05.2022.

5. Legal pedagogy workshop, Ohio Northern University & Kolegji “Iliria” Prishtinë, 13.11.2018 (Simpozium).

6. E drejta për gjykim të drejtë dhe në kohë të arsyeshme, ICBLAS - Book of proceedings, (bashkautore), Tiranë, 2015 (Konferencë). Linku: https://iipccl.org/wp-content/uploads/2014/11/Book-Proceedings.pdf

7. Business Law Administration anda Social Sciences - Callenges towards the future - Administrimi i të drejtës biznesore dhe shkencave shoqërore, Tirana Business University, 17.01.2015 (Konferencë).

8. Disa nga risitë që adreson Kodi Penal i Kosovës në lidhje me dënimet, Revista Studimore - Shkencore “Buletini shkencor” QKZh “Peja” Pejë, nr. 1, Kosovë, 2014 (Konferencë).

9. Development of entrepreneurship skills, Center for Economics and Social Deveopments, Prishtinë, 01.11.2014. 

10. The right and the political culture influencing factor in building a modern state, Insitute for Democratic and Legal Studies, 19.09.2014, Gjilan, Kosovë (Konferencë).

11. Rule of law and democracy - Shteti ligjor dhe demokracia, State University of Tetova, Tetova, Macedonia, 12.03.2014 (Konferencë).

12. Development of enterpreneurship skills [Center for Economic And Social Development , CESD & Iliria College], Prishtinë, 10-15.09.2014 (Simpozium).

13. Improving the writing skills and reserach skills for higher quality scientific papers, Embassy of USA in Prishtina dhe Kolegji “Iliria” Prishtinë, 07.02.2014 (Simpozium).

14. Advancement of the international contemporary knowledge and practices of sceientific peer-review, Embassy of USA in Prishtina dhe Kolegji “Iliria” Prishtinë, 30.09-02.10.2013 (Simpozium).

15. Current issues and trends in International Law - Çështjet aktuale dhe trendët në të drejtën ndërkombëtare, Bedër University, Tirana, Albania, 21.05.2013 (Konferencë).

16. Permanent International School - Multiculturalism – [The European Center for Peace and Development, ECPD], Bar-Tivar, 13-16.10.2008 (Simpozium).

17. Annual Assembly Symposium - YIHR, [Youth Initiative for human Rights, YIHR], Beograd, 01.01.2007 - 10.10.2008 (Simpozium).

18. Simulation of International negotiations - Balkan Cultural heriitage Framework [NGO Milenijum], Beograd, 29.11-02.12.2007 (Simpozium).



Mësimdhënia në arsimin e lartë, Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina” 27.02 – 02.03.2023.

Achieving Strategiv Educational Goals by Embedding the Concept of Learning Outcomes Learning, University “Kadi Zeka” Gjilan & HERAS, 22.02.2023.

Hartimi i Planit Zhvillimor Individual, Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan, 24.09.2021.

Kërkimi shkencor dhe inovacioni në arsimin e lartë universitar, Kolegji “Iliria” 22.05.2018.

Microsoft - approved course, Kolegji “Iliria” & Microsoft IT Academy, 17.05.2014

Zanita Leka, Tema e Masterit “Krimi i Jakës së Bardhë me një vështrim të posaçëm në Kosovë në periudhën 2017-2021” UKZ, 2023.

Ilirjana Berisha, Tema e Masterit “Politika ndëshkimore ndaj veprës penale të rrezikimit të trafikut publik në Gjykatën Themelore të Ferizajt, Dega në Kaçanik gjatë periudhës 2013 - 2017” Kolegji Iliria, Prill 2019.


Anëtare e OJQ “Youth Initiative for Human Rights” 01.01.2007-10.10.2008. Anëtare e Këshillit të Studentëve të Fakultetit Juridik, 01.04.2008-01.10.2010.

1. Shqipe (amtare).
2. Angleze (shfrytëzuese e pavarur, përfshirë shkrimin, leximin dhe dëgjimin).


Shfrytëzuese e pavarur e Microsoft Office Package [Word, Excel, Outlook, PowerPoint], Internet Explorer.






